

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главного врача
(по обслуживанию населения
района)

УЗ «Слуцкая ЦРБ»

С.П. Чайковский

«11» август 2026г

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта	Текущий ремонт 3 этажа корпуса на 120 коек УЗ «Слуцкая ЦРБ» расположенной по адресу город Слуцк ул. Чайковского 21.
Заказчик	Учреждение здравоохранения "Слуцкая центральная районная больница"
Генподрядчик (Подрядчик)	
Субподрядчик	

Смета составлена в ценах на 1 АВГУСТА 2026 г. Цены без НДС Регион строительства Минская область Тарифная ставка 4 разряда 16.96 руб.
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
Смета: 1. 1. Локальная смета									
Ж002 Помещение №2									
1.	E17-17-1	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0,3	100 ШТ.	100.8	2.28	0.61		103.08	
	(68.61 / 48.5917)	Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	0.02	2.02	0.05	0.01		2.07	
					K1=0.3				
2.	E10-200-3	Устройство однослойных гипсокартонных перегородок толщиной 115, 122 мм по металлическому каркасу	100 М2	4400.26	229.14		922.78	65.57	5 617.75
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	0.0969	426.39	22.20		89.42	6.35	544.36
3.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м				0.11	0.01	0.12
			16.473				1.81	0.16	1.97
4.	1/10-230-55-20/70	Профиль для гипсокартона перегородочный CW (ПС) 100х50, 0,5 мм	м				3.27	0.23	3.50
			17.442				57.04	4.01	61.05
5.	1/10-230-55-20/100	Профиль для гипсокартона перегородочный UW (ПН) 100х40, 0,5 мм	м				3.31	0.23	3.54
			7.752				25.66	1.78	27.44
6.	E34-57-2	Заполнение каркасов стен минераловатными плитами, при толщине заполнения 100 мм	100 М2	1166.7	6.02	4.08	2 601.67	183.13	3 957.52
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	0.0969	113.05	0.58	0.40	252.10	17.75	383.48
7.	E10-237-7	Установка дверных блоков из ПВХ во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2	100 М2 ПРОЕМОВ	2035.77	11.29		201.61	14.09	2 262.76
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.021	42.75	0.24		4.23	0.30	47.52
8.	2/40-20-999/130	Блоки дверные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м 2				483.63	34.05	517.68
			2.1				1015.62	71.51	1087.13
9.	E10-231-2	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной в бетонных и кирпичных стенах, при площади проема свыше 2 м2	100 М2 ПРОЕМОВ	151.09			286.13	20.06	457.28
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.021	3.17			6.01	0.42	9.60
10.	E10-236-1	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса	100 М2	2768.39	37.39		501.73	35.64	3 343.15
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	0.09	249.16	3.37		45.16	3.21	300.90
11.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х40 мм	100 шт.				3.36	0.24	3.60
			0.9				3.02	0.22	3.24
12.	1/10-235-20/797	Лента армирующая стронтельная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м				0.11	0.01	0.12
			7.4358				0.82	0.07	0.89
13.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт.				0.30	0.02	0.32
			24.3				7.29	0.49	7.78

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
14.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27x28, 0,5 мм	м 7.2				1.08 7.78	0.08 0.58	1.16 8.36
15.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60x27, 0,5 мм	м 16.2				1.78 28.84	0.13 2.11	1.91 30.95
16.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 x 25 мм	1000 шт. 0.1332				9.94 1.32	0.70 0.09	10.64 1.41
17.	E10-236-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами откосов с устройством металлического каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0368	2821.45 103.83	44.89 1.65	2.33 0.09	521.86 19.20	37.01 1.36	3 425.21 126.04
18.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 8.291				0.11 0.91	0.01 0.08	0.12 0.99
19.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27x28, 0,5 мм	м 3.128				1.08 3.38	0.08 0.25	1.16 3.63
20.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60x27, 0,5 мм	м 8.832				1.78 15.72	0.13 1.15	1.91 16.87
21.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 x 25 мм	1000 шт. 0.0545				9.94 0.54	0.70 0.04	10.64 0.58
22.	E26-96-1 (83.83 / 51.0893)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.065	474.24 30.83	0.58 0.04	0.44 0.03			474.82 30.87
23.	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25x25 мм, толщиной 0,25 мм	м 6.63				0.94 6.23	0.07 0.46	1.01 6.69
24.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.6743	630.8 425.35	0.56 0.38	0.29 0.20	141.58 95.47	9.80 6.61	782.74 527.81
25.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 12.1374				2.34 28.40	0.16 1.94	2.50 30.34
26.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 74.173				0.97 71.95	0.07 5.19	1.04 77.14
27.	E15-315-1 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.163	891.78 145.36	0.77 0.13	0.44 0.07	141.58 23.08	9.80 1.60	1 043.93 170.17
28.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 2.934				2.34 6.87	0.16 0.47	2.50 7.34
29.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 17.93				0.97 17.39	0.07 1.26	1.04 18.65
30.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.04	335.99 13.44	7.62 0.30	2.04 0.08	175.72 7.03	12.49 0.50	531.82 21.27
31.	2/20-20-15-35/П1	Вентрешетка	ШТ. 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
32.	2/20-20-15-35/П2	Решетка радиаторная	шт 2				80.00 160.00	5.63 11.26	85.63 171.26
ИТОГО прямые затраты по разделу:				1555	29	1	2026	143	3753
ОХР и ОПР:									1302
Плановая прибыль:									795
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									5850
Ж012 Помещение №12 (1)									
33.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0.3 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.02	100.8 2.02	2.28 0.05	0.61 0.01			103.08 2.07
34.	E26-96-1	Установка перфорированных алюминиевых уголков	100 М	474.24	0.58	0.44			474.82

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(83.83 / 51.0893)	для защиты выступающих углов	0.065	30.83	0.04	0.03			30.87
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
35.	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м 6.63				0.94 6.23	0.07 0.46	1.01 6.69
36.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 М2 0.6095	630.8 384.47	0.56 0.34	0.29 0.18	298.03 181.65	21.00 12.80	950.39 579.26
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96							
37.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 10.971				2.34 25.67	0.16 1.76	2.50 27.43
38.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 67.045				0.97 65.03	0.07 4.69	1.04 69.72
39.	E15-315-1 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100 М2 0.13	891.78 115.93	0.77 0.10	0.44 0.06	141.58 18.41	9.80 1.27	1 043.93 135.71
		Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96							
40.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 2.34				2.34 5.48	0.16 0.37	2.50 5.85
41.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 14.3				0.97 13.87	0.07 1.00	1.04 14.87
42.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток	100 ШТ. 0.02	335.99 6.72	7.62 0.15	2.04 0.04	175.72 3.51	12.49 0.25	531.82 10.63
		Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96							
43.	2/20-20-15-35/П1	Вентрешетка	ШТ. 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
ИТОГО прямые затраты по разделу:				540	1	0	344	24	909
ОХР и ОПР:									452
Плановая прибыль:									276
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									1636
ЖО15 Помещение №15 (14)									
44.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0,3	100 ШТ. 0.02	100.8 2.02	2.28 0.05	0.61 0.01			103.08 2.07
		Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96			К1=0,3				
45.	E63-12-1 (83.83 / 51.0893)	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м2.	100 М2 0.5077	151.67 77.00					151.67 77.00
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
46.	E26-96-1 (83.83 / 51.0893)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов	100 М 0.065	474.24 30.83	0.58 0.04	0.44 0.03			474.82 30.87
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
47.	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м 6.63				0.94 6.23	0.07 0.46	1.01 6.69
48.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 М2 0.5077	630.8 320.26	0.56 0.28	0.29 0.15	298.03 151.31	21.00 10.66	950.39 482.51
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96							
49.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 9.1386				2.34 21.38	0.16 1.46	2.50 22.84
50.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 55.847				0.97 54.17	0.07 3.91	1.04 58.08
51.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток	100 ШТ. 0.02	335.99 6.72	7.62 0.15	2.04 0.04	175.72 3.51	12.49 0.25	531.82 10.63
		Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96							
52.	2/20-20-15-35/П1	Вентрешетка	ШТ. 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
53.	E56-36-1 (83.83 / 51.0893)	Установка доски отбойной	100 М 0.0776	244.53 18.98	5.16 0.40	3.50 0.27			249.69 19.38
		Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96							
54.	1/10-125-7/105	Ламинат класса N33 толщиной 10-12 мм без фаски	м2 3.17				25.00 79.25	1.76 5.58	26.76 84.83

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
55.	1/10-240-30-30/362	Дюбель-гвоздь монтажный 6х60 мм	100 шт. 0.68				4.93 3.35	0.35 0.24	5.28 3.59
56.	E15-310-1 (83.83 / 51.0893)	Установка пластиковых защитных отделочных элементов на внутренних и наружных углах, примыканиях при облицовке поверхностей Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1712	132.67 22.71	0.03 0.01				132.70 22.72
57.	1/10-230-65-40-10/28	Угол наружный поливинилхлоридный для наружной отделки шириной 50 мм (белый)	м 17.4624				1.50 26.19	0.11 1.92	1.61 28.11
58.	E62-35-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.025	1039.95 26.00	0.43 0.01	0.29 0.01	134.83 3.37	9.48 0.24	1 184.69 29.62
ИТОГО прямые затраты по разделу:				505	1	1	373	26	905
ОХР и ОПР:									422
Плановая прибыль:									258
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									1584
ЖО16 Помещение №16									
59.	E63-19-6 (83.83 / 51.0893)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.3999	474.26 189.66					474.26 189.66
60.	E56-19-1 (83.83 / 51.0893)	Снятие дверных полотен Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОЛОТЕН 0.0189	529.1 10.00					529.10 10.00
61.	E56-18-1 (83.83 / 51.0893)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ 0.01	2042.33 20.42	76.72 0.77	52.05 0.52			2 119.05 21.19
62.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0,3 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ 0.02	100.8 2.02	2.28 0.05	0.61 0.01			103.08 2.07
63.	E10-200-3 (83.83 / 51.0893)	Устройство однослойных гипсокартонных перегородок толщиной 115, 122 мм по металлическому каркасу Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.18	4400.26 792.05	229.14 41.25		922.78 166.10	65.57 11.80	5 617.75 1011.20
64.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 30.6				0.11 3.37	0.01 0.31	0.12 3.68
65.	1/10-230-55-20/70	Профиль для гипсокартона перегородочный CW (ПС)	м 32.4				3.27 105.95	0.23 7.45	3.50 113.40
66.	1/10-230-55-20/100	Профиль для гипсокартона перегородочный UW (ПН) 100х40, 0,5 мм	м 14.4				3.31 47.66	0.23 3.31	3.54 50.97
67.	E34-57-2 (83.83 / 51.0893)	Заполнение каркасов стен минераловатными плитами, при толщине заполнения 100 мм Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.18	1166.7 210.01	6.02 1.08	4.08 0.73	2 601.67 468.30	183.13 32.96	3 957.52 712.35
68.	E10-236-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.1166	2768.39 322.79	37.39 4.36		501.73 58.50	35.64 4.16	3 343.15 389.81
69.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х40 мм	100 шт. 1.166				3.36 3.92	0.24 0.28	3.60 4.20
70.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 9.6335				0.11 1.06	0.01 0.10	0.12 1.16
71.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 31.482				0.30 9.44	0.02 0.63	0.32 10.07
72.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 9.328				1.08 10.07	0.08 0.75	1.16 10.82
73.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 20.988				1.78 37.36	0.13 2.73	1.91 40.09
74.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.1726				9.94 1.72	0.70 0.12	10.64 1.84

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
75.	E10-236-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами откосов с устройством металлического каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0367	2821.45 103.55	44.89 1.65	2.33 0.09	521.86 19.15	37.01 1.36	3 425.21 125.71
76.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 8.2685				0.11 0.91	0.01 0.08	0.12 0.99
77.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 3.1195				1.08 3.37	0.08 0.25	1.16 3.62
78.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 8.808				1.78 15.68	0.13 1.15	1.91 16.83
79.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0543				9.94 0.54	0.70 0.04	10.64 0.58
80.	E10-236-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами короба с устройством металлического каркаса Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0166	2768.39 45.96	37.39 0.62		501.73 8.33	35.64 0.59	3 343.15 55.50
81.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6 х 40 мм	100 шт. 0.166				3.36 0.56	0.24 0.04	3.60 0.60
82.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27 х 28, 0,5 мм	м 9				1.08 9.72	0.08 0.72	1.16 10.44
83.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60 х 27, 0,5 мм	м 4.5				1.78 8.01	0.13 0.59	1.91 8.60
84.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.03				9.94 0.30	0.70 0.02	10.64 0.32
85.	E10-235-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство одноуровневого прямолинейного подвесного короба из гипсокартонных листов с креплением к одноуровневому металлическому каркасу Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 РАЗВЕРНУТ ОЙ ПОВЕРХНОС ТИ 0.0388	4173.11 161.92	29.72 1.15		491.94 19.09	34.94 1.36	4 729.71 183.52
86.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6 х 40 мм	100 шт. 0.0504				3.36 0.17	0.24 0.01	3.60 0.18
87.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27 х 28, 0,5 мм	м 19.3				1.08 20.84	0.08 1.54	1.16 22.38
88.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60 х 27, 0,5 мм	м 9.75				1.78 17.36	0.13 1.27	1.91 18.63
89.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.06				9.94 0.60	0.70 0.04	10.64 0.64
90.	E26-96-1 (83.83 / 51.0893)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.065	474.24 30.83	0.58 0.04	0.44 0.03			474.82 30.87
91.	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м 6.63				0.94 6.23	0.07 0.46	1.01 6.69
92.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.9096	630.8 573.78	0.56 0.51	0.29 0.26	141.58 128.78	9.80 8.91	782.74 711.98
93.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 16.3728				2.34 38.31	0.16 2.62	2.50 40.93
94.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 100.056				0.97 97.05	0.07 7.00	1.04 104.05
95.	E15-315-1 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.36	891.78 321.04	0.77 0.28	0.44 0.16	141.58 50.97	9.80 3.53	1 043.93 375.82
96.	1/10-230-	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для	кг				2.34	0.16	2.50

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	15/395	наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	6.48				15.16	1.04	16.20
97.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 39.6				0.97 38.41	0.07 2.77	1.04 41.18
98.	E10-237-7 (83.83 / 51.0893)	Установка дверных блоков из ПВХ во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0189	2035.77 38.48	11.29 0.21		201.61 3.81	14.09 0.27	2 262.76 42.77
99.	2/40-20-999/130	Блоки дверные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 1.89				483.63 914.06	34.05 64.35	517.68 978.41
100.	E10-231-2 (83.83 / 51.0893)	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной в бетонных и кирпичных стенах, при площади проема свыше 2 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0189	151.09 2.86			286.13 5.41	20.06 0.38	457.28 8.65
101.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.04	335.99 13.44	7.62 0.30	2.04 0.08	175.72 7.03	12.49 0.50	531.82 21.27
102.	2/20-20-15-35/П1	Вентрешетка	ШТ 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
103.	2/20-20-15-35/П2	Решетка радиаторная	шт 2				80.00 160.00	5.63 11.26	85.63 171.26
ИТОГО прямые затраты по разделу:				2839	52	2	2527	178	5597
ОХР и ОНР:									2352
Плановая прибыль:									1435
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									9384
<i>Ж021 Помещение №21</i>									
104.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0,3 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.02	100.8 2.02	2.28 0.05	0.61 0.01			103.08 2.07
105.	E10-236-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0588	2768.39 162.78	37.39 2.20		501.73 29.50	35.64 2.10	3 343.15 196.58
106.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х40 мм	100 шт. 0.588				3.36 1.98	0.24 0.14	3.60 2.12
107.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.8581				0.11 0.53	0.01 0.05	0.12 0.58
108.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 15.876				0.30 4.76	0.02 0.32	0.32 5.08
109.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 4.704				1.08 5.08	0.08 0.38	1.16 5.46
110.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 10.584				1.78 18.84	0.13 1.38	1.91 20.22
111.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.087				9.94 0.86	0.70 0.06	10.64 0.92
112.	E10-236-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами откосов с устройством металлического каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0184	2821.45 51.91	44.89 0.83	2.33 0.04	521.86 9.60	37.01 0.68	3 425.21 63.02
113.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.1455				0.11 0.46	0.01 0.04	0.12 0.50
114.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 1.564				1.08 1.69	0.08 0.13	1.16 1.82
115.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 4.416				1.78 7.86	0.13 0.57	1.91 8.43
116.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0272				9.94 0.27	0.70 0.02	10.64 0.29

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
117.	E26-96-1 (83.83 / 51.0893)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.065	474.24 30.83	0.58 0.04	0.44 0.03			474.82 30.87
118.	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м 6.63				0.94 6.23	0.07 0.46	1.01 6.69
119.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4841	630.8 305.37	0.56 0.27	0.29 0.14	141.58 68.54	9.80 4.74	782.74 378.92
120.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 8.7138				2.34 20.39	0.16 1.39	2.50 21.78
121.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 53.251				0.97 51.65	0.07 3.73	1.04 55.38
122.	E15-315-1 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.181	891.78 161.41	0.77 0.14	0.44 0.08	141.58 25.63	9.80 1.77	1 043.93 188.95
123.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 3.258				2.34 7.62	0.16 0.52	2.50 8.14
124.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 19.91				0.97 19.31	0.07 1.39	1.04 20.70
125.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ 0.03	335.99 10.08	7.62 0.23	2.04 0.06	175.72 5.27	12.49 0.37	531.82 15.95
126.	2/20-20-15-35/П1	Вентрешетка	ШТ 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
127.	2/20-20-15-35/П2	Решетка радиаторная	шт 1				80.00 80.00	5.63 5.63	85.63 85.63
128.	E56-36-1 (83.83 / 51.0893)	Установка доски отбойной Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1229	244.53 30.05	5.16 0.63	3.50 0.43			249.69 30.68
129.	1/10-125-7/105	Ламинат класса N33 толщиной 10-12 мм без фаски	м2 5.01				25.00 125.25	1.76 8.82	26.76 134.07
130.	1/10-240-30-30/362	Дюбель-гвоздь монтажный 6х60 мм	100 шт 1.08				4.93 5.32	0.35 0.38	5.28 5.70
131.	E15-310-1 (83.83 / 51.0893)	Установка пластиковых защитных отделочных элементов на внутренних и наружных углах, примыканиях при облицовке поверхностей Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2618	132.67 34.73	0.03 0.01				132.70 34.74
132.	1/10-230-65-40-10/28	Угол наружный поливинилхлоридный для наружной отделки шириной 50 мм (белый)	м 26.7036				1.50 40.06	0.11 2.94	1.61 43.00
ИТОГО прямые затраты по разделу:				789	4	1	561	40	1394
ОХР и ОНР:									660
Плановая прибыль:									403
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									2458
<i>Ж024 Помещение №24</i>									
133.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0,3 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ 0.02	100.8 2.02	2.28 0.05 К1=0.3	0.61 0.01			103.08 2.07
134.	E10-236-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0543	2768.39 150.32	37.39 2.03		501.73 27.24	35.64 1.94	3 343.15 181.53
135.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х40 мм	100 шт 0.543				3.36 1.82	0.24 0.13	3.60 1.95
136.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.4863				0.11 0.49	0.01 0.04	0.12 0.53
137.	1/10-230-	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт				0.30	0.02	0.32

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед изм / Всего, руб					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	55-20/10		14.661				4.40	0.29	4.69
138.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27x28, 0,5 мм	м 4.344				1.08 4.69	0.08 0.35	1.16 5.04
139.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60x27, 0,5 мм	м 9.774				1.78 17.40	0.13 1.27	1.91 18.67
140.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 x 25 мм	1000 шт. 0.0804				9.94 0.80	0.70 0.06	10.64 0.86
141.	E10-236-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами откосов с устройством металлического каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0184	2821.45 51.91	44.89 0.83	2.33 0.04	521.86 9.60	37.01 0.68	3 425.21 63.02
142.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.1455				0.11 0.46	0.01 0.04	0.12 0.50
143.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27x28, 0,5 мм	м 1.564				1.08 1.69	0.08 0.13	1.16 1.82
144.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60x27, 0,5 мм	м 4.416				1.78 7.86	0.13 0.57	1.91 8.43
145.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 x 25 мм	1000 шт. 0.0272				9.94 0.27	0.70 0.02	10.64 0.29
146.	E26-96-1 (83.83 / 51.0893)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.065	474.24 30.83	0.58 0.04	0.44 0.03			474.82 30.87
147.	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25x25 мм, толщиной 0,25 мм	м 6.63				0.94 6.23	0.07 0.46	1.01 6.69
148.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.5089	630.8 321.01	0.56 0.28	0.29 0.15	141.58 72.05	9.80 4.99	782.74 398.33
149.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 9.1602				2.34 21.43	0.16 1.47	2.50 22.90
150.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 55.979				0.97 54.30	0.07 3.92	1.04 58.22
151.	E15-315-1 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.174	891.78 155.17	0.77 0.13	0.44 0.08	141.58 24.63	9.80 1.71	1 043.93 181.64
152.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 3.132				2.34 7.33	0.16 0.50	2.50 7.83
153.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 19.14				0.97 18.57	0.07 1.34	1.04 19.91
154.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ 0.03	335.99 10.08	7.62 0.23	2.04 0.06	175.72 5.27	12.49 0.37	531.82 15.95
155.	2/20-20-15-35/П1	Вентрешетка	ШТ. 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
156.	2/20-20-15-35/П2	Решетка радиаторная	шт 1				80.00 80.00	5.63 5.63	85.63 85.63
157.	E56-36-1 (83.83 / 51.0893)	Установка доски отбойной Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1229	244.53 30.05	5.16 0.63	3.50 0.43			249.69 30.68
158.	1/10-125-7/105	Ламинат класса N33 толщиной 10-12 мм без фаски	м2 5.01				25.00 125.25	1.76 8.82	26.76 134.07
159.	1/10-240-30-30/362	Дюбель-гвоздь монтажный 6x60 мм	100 шт. 1.08				4.93 5.32	0.35 0.38	5.28 5.70

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
160.	E15-310-1 (83.83 / 51.0893)	Установка пластиковых защитных отделочных элементов на внутренних и наружных углах, примыканиях при облицовке поверхностей Разряд 4,3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2618	132.67 34.73	0.03 0.01				132.70 34.74
161.	1/10-230-65-40-10/28	Угол наружный поливинилхлоридный для наружной отделки шириной 50 мм (белый)	м 26.7036				1.50 40.06	0.11 2.94	1.61 43.00
ИТОГО прямые затраты по разделу:				786	4	1	561	40	1391
ОХР и ОПР:									658
Плановая прибыль:									402
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									2451
<i>Ж025 Помещение №25</i>									
162.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0,3 Разряд 3,4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.02	100.8 2.02	2.28 0.05	0.61 0.01			103.08 2.07
163.	E10-236-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Разряд 3,8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0543	2768.39 150.32	37.39 2.03		501.73 27.24	35.64 1.94	3 343.15 181.53
164.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х40 мм	100 шт. 0.543				3.36 1.82	0.24 0.13	3.60 1.95
165.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.4863				0.11 0.49	0.01 0.04	0.12 0.53
166.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 14.661				0.30 4.40	0.02 0.29	0.32 4.69
167.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 4.344				1.08 4.69	0.08 0.35	1.16 5.04
168.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 9.774				1.78 17.40	0.13 1.27	1.91 18.67
169.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0804				9.94 0.80	0.70 0.06	10.64 0.86
170.	E10-236-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами откосов с устройством металлического каркаса Разряд 3,5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0184	2821.45 51.91	44.89 0.83	2.33 0.04	521.86 9.60	37.01 0.68	3 425.21 63.02
171.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.1455				0.11 0.46	0.01 0.04	0.12 0.50
172.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 1.564				1.08 1.69	0.08 0.13	1.16 1.82
173.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 4.416				1.78 7.86	0.13 0.57	1.91 8.43
174.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0272				9.94 0.27	0.70 0.02	10.64 0.29
175.	E26-96-1 (83.83 / 51.0893)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов Разряд 3,5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.065	474.24 30.83	0.58 0.04	0.44 0.03			474.82 30.87
176.	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м 6.63				0.94 6.23	0.07 0.46	1.01 6.69
177.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3,1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4849	630.8 305.87	0.56 0.27	0.29 0.14	298.03 144.51	21.00 10.18	950.39 460.83
178.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 8.7282				2.34 20.42	0.16 1.40	2.50 21.82
179.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 53.339				0.97 51.74	0.07 3.73	1.04 55.47

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
180.	E15-315-1 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.174	891.78 155.17	0.77 0.13	0.44 0.08	141.58 24.63	9.80 1.71	1 043.93 181.64
181.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 3.132				2.34 7.33	0.16 0.50	2.50 7.83
182.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 19.14				0.97 18.57	0.07 1.34	1.04 19.91
183.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ 0.03	335.99 10.08	7.62 0.23	2.04 0.06	175.72 5.27	12.49 0.37	531.82 15.95
184.	2/20-20-15-35/П1	Вентрешетка	ШТ 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
185.	2/20-20-15-35/П2	Решетка радиаторная	шт 1				80.00 80.00	5.63 5.63	85.63 85.63
186.	E56-36-1 (83.83 / 51.0893)	Установка доски отбойной Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1229	244.53 30.05	5.16 0.63	3.50 0.43			249.69 30.68
187.	1/10-125-7/105	Ламинат класса N33 толщиной 10-12 мм без фаски	м2 5.01				25.00 125.25	1.76 8.82	26.76 134.07
188.	1/10-240-30-30/362	Дюбель-гвоздь монтажный 6x60 мм	100 шт. 1.08				4.93 5.32	0.35 0.38	5.28 5.70
189.	E15-310-1 (83.83 / 51.0893)	Установка пластиковых защитных отделочных элементов на внутренних и наружных углах, примыканиях при облицовке поверхностей Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2618	132.67 34.73	0.03 0.01				132.70 34.74
190.	1/10-230-65-40-10/28	Угол наружный поливинилхлоридный для наружной отделки шириной 50 мм (белый)	м 26.7036				1.50 40.06	0.11 2.94	1.61 43.00
ИТОГО прямые затраты по разделу:				771	4	1	630	45	1450
ОХР и ОНР:									645
Плановая прибыль:									394
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									2489
<i>ЖО26 Помещение №26</i>									
191.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0.3 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.02	100.8 2.02	2.28 0.05	0.61 0.01			103.08 2.07
192.	E10-236-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0543	2768.39 150.32	37.39 2.03		501.73 27.24	35.64 1.94	3 343.15 181.53
193.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6x40 мм	100 шт. 0.543				3.36 1.82	0.24 0.13	3.60 1.95
194.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.4863				0.11 0.49	0.01 0.04	0.12 0.53
195.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 14.661				0.30 4.40	0.02 0.29	0.32 4.69
196.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27x28, 0,5 мм	м 4.344				1.08 4.69	0.08 0.35	1.16 5.04
197.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60x27, 0,5 мм	м 9.774				1.78 17.40	0.13 1.27	1.91 18.67
198.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0804				9.94 0.80	0.70 0.06	10.64 0.86
199.	E10-236-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами откосов с устройством металлического каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0184	2821.45 51.91	44.89 0.83	2.33 0.04	521.86 9.60	37.01 0.68	3 425.21 63.02
200.	1/10-235-	Лента армирующая строительная из стекловолокна	м				0.11	0.01	0.12

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	20/797	на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	4.1455				0.46	0.04	0.50
201.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 1.564				1.08 1.69	0.08 0.13	1.16 1.82
202.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 4.416				1.78 7.86	0.13 0.57	1.91 8.43
203.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0272				9.94 0.27	0.70 0.02	10.64 0.29
204.	E26-96-1 (83.83 / 51.0893)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.065	474.24 30.83	0.58 0.04	0.44 0.03			474.82 30.87
205.	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м 6.63				0.94 6.23	0.07 0.46	1.01 6.69
206.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4849	630.8 305.87	0.56 0.27	0.29 0.14	298.03 144.51	21.00 10.18	950.39 460.83
207.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 8.7282				2.34 20.42	0.16 1.40	2.50 21.82
208.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 53.339				0.97 51.74	0.07 3.73	1.04 55.47
209.	E15-315-1 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.174	891.78 155.17	0.77 0.13	0.44 0.08	141.58 24.63	9.80 1.71	1 043.93 181.64
210.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 3.132				2.34 7.33	0.16 0.50	2.50 7.83
211.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 19.14				0.97 18.57	0.07 1.34	1.04 19.91
212.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.03	335.99 10.08	7.62 0.23	2.04 0.06	175.72 5.27	12.49 0.37	531.82 15.95
213.	2/20-20-15-35/П1	Вентрешетка	ШТ. 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
214.	2/20-20-15-35/П2	Решетка радиаторная	шт 1				80.00 80.00	5.63 5.63	85.63 85.63
215.	E56-36-1 (83.83 / 51.0893)	Установка доски отбойной Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1229	244.53 30.05	5.16 0.63	3.50 0.43			249.69 30.68
216.	1/10-125-7/105	Ламинат класса N33 толщиной 10-12 мм без фаски	м2 5.01				25.00 125.25	1.76 8.82	26.76 134.07
217.	1/10-240-30-30/362	Дюбель-гвоздь монтажный 6х60 мм	100 шт. 1.08				4.93 5.32	0.35 0.38	5.28 5.70
218.	E15-310-1 (83.83 / 51.0893)	Установка пластиковых защитных отделочных элементов на внутренних и наружных углах, примыканиях при облицовке поверхностей Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2618	132.67 34.73	0.03 0.01				132.70 34.74
219.	1/10-230-65-40-10/28	Угол наружный поливинилхлоридный для наружной отделки шириной 50 мм (белый)	м 26.7036				1.50 40.06	0.11 2.94	1.61 43.00
ИТОГО прямые затраты по разделу:				771	4	1	630	45	1450
ОХР и ОНР:									645
Плановая прибыль:									394
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									2489
Ж027 Помещение №27									
220.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0.3 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.02	100.8 2.02	2.28 0.05	0.61 0.01			103.08 2.07

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
221.	E10-236-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0543	2768.39 150.32	37.39 2.03		501.73 27.24	35.64 1.94	3 343.15 181.53
222.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х40 мм	100 шт. 0.543				3.36 1.82	0.24 0.13	3.60 1.95
223.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.4863				0.11 0.49	0.01 0.04	0.12 0.53
224.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 14.661				0.30 4.40	0.02 0.29	0.32 4.69
225.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 4.344				1.08 4.69	0.08 0.35	1.16 5.04
226.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП)	м 9.774				1.78 17.40	0.13 1.27	1.91 18.67
227.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0804				9.94 0.80	0.70 0.06	10.64 0.86
228.	E10-236-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами откосов с устройством металлического каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0184	2821.45 51.91	44.89 0.83	2.33 0.04	521.86 9.60	37.01 0.68	3 425.21 63.02
229.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.1455				0.11 0.46	0.01 0.04	0.12 0.50
230.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 1.564				1.08 1.69	0.08 0.13	1.16 1.82
231.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП)	м 4.416				1.78 7.86	0.13 0.57	1.91 8.43
232.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0272				9.94 0.27	0.70 0.02	10.64 0.29
233.	E26-96-1 (83.83 / 51.0893)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.065	474.24 30.83	0.58 0.04	0.44 0.03			474.82 30.87
234.	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м 6.63				0.94 6.23	0.07 0.46	1.01 6.69
235.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4849	630.8 305.87	0.56 0.27	0.29 0.14	298.03 144.51	21.00 10.18	950.39 460.83
236.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 8.7282				2.34 20.42	0.16 1.40	2.50 21.82
237.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 53.339				0.97 51.74	0.07 3.73	1.04 55.47
238.	E15-315-1 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.174	891.78 155.17	0.77 0.13	0.44 0.08	141.58 24.63	9.80 1.71	1 043.93 181.64
239.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 3.132				2.34 7.33	0.16 0.50	2.50 7.83
240.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 19.14				0.97 18.57	0.07 1.34	1.04 19.91
241.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ 0.03	335.99 10.08	7.62 0.23	2.04 0.06	175.72 5.27	12.49 0.37	531.82 15.95
242.	2/20-20-15-35/П1	Вентрешетка	ШТ 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
243.	2/20-20-15-	Решетка радиаторная	шт				80.00	5.63	85.63

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	35/П2		1				80.00	5.63	85.63
244.	E56-36-1 (83.83 / 51.0893)	Установка доски отбойной Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1229	244.53 30.05	5.16 0.63	3.50 0.43			249.69 30.68
245.	1/10-125-7/105	Ламинат класса N33 толщиной 10-12 мм без фаски	м2 5.01				25.00 125.25	1.76 8.82	26.76 134.07
246.	1/10-240-30-30/362	Дюбель-гвоздь монтажный 6х60 мм	100 шт. 1.08				4.93 5.32	0.35 0.38	5.28 5.70
247.	E15-310-1 (83.83 / 51.0893)	Установка пластиковых защитных отделочных элементов на внутренних и наружных углах, примыканиях при облицовке поверхностей Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2618	132.67 34.73	0.03 0.01				132.70 34.74
248.	1/10-230-65-40-10/28	Угол наружный поливинилхлоридный для наружной отделки шириной 50 мм (белый)	м 26.7036				1.50 40.06	0.11 2.94	1.61 43.00
ИТОГО прямые затраты по разделу:				771	4	1	630	45	1450
ОХР и ОНР:									645
Плановая прибыль:									394
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									2489
<i>Ж028 Помещение №28</i>									
249.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0,3 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.02	100.8 2.02	2.28 0.05	0.61 0.01			103.08 2.07
250.	E10-236-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0543	2768.39 150.32	37.39 2.03		501.73 27.24	35.64 1.94	3 343.15 181.53
251.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х40 мм	100 шт. 0.543				3.36 1.82	0.24 0.13	3.60 1.95
252.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.4863				0.11 0.49	0.01 0.04	0.12 0.53
253.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 14.661				0.30 4.40	0.02 0.29	0.32 4.69
254.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 4.344				1.08 4.69	0.08 0.35	1.16 5.04
255.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 9.774				1.78 17.40	0.13 1.27	1.91 18.67
256.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0804				9.94 0.80	0.70 0.06	10.64 0.86
257.	E10-236-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами откосов с устройством металлического каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0184	2821.45 51.91	44.89 0.83	2.33 0.04	521.86 9.60	37.01 0.68	3 425.21 63.02
258.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.1455				0.11 0.46	0.01 0.04	0.12 0.50
259.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 1.564				1.08 1.69	0.08 0.13	1.16 1.82
260.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 4.416				1.78 7.86	0.13 0.57	1.91 8.43
261.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0272				9.94 0.27	0.70 0.02	10.64 0.29
262.	E26-96-1 (83.83 / 51.0893)	Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.065	474.24 30.83	0.58 0.04	0.44 0.03			474.82 30.87
263.	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м 6.63				0.94 6.23	0.07 0.46	1.01 6.69

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед изм / Всего, руб					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
264.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.4849	630.8 305.87	0.56 0.27	0.29 0.14	298.03 144.51	21.00 10.18	950.39 460.83
265.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 8.7282				2.34 20.42	0.16 1.40	2.50 21.82
266.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 53.339				0.97 51.74	0.07 3.73	1.04 55.47
267.	E15-315-1 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.174	891.78 155.17	0.77 0.13	0.44 0.08	141.58 24.63	9.80 1.71	1 043.93 181.64
268.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 3.132				2.34 7.33	0.16 0.50	2.50 7.83
269.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 19.14				0.97 18.57	0.07 1.34	1.04 19.91
270.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.03	335.99 10.08	7.62 0.23	2.04 0.06	175.72 5.27	12.49 0.37	531.82 15.95
271.	2/20-20-15-35/П1	Вентрешетка	ШТ. 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
272.	2/20-20-15-35/П2	Решетка радиаторная	шт 1				80.00 80.00	5.63 5.63	85.63 85.63
273.	E56-36-1 (83.83 / 51.0893)	Установка доски отбойной Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1229	244.53 30.05	5.16 0.63	3.50 0.43			249.69 30.68
274.	1/10-125-7/105	Ламинат класса N33 толщиной 10-12 мм без фаски	м2 5.01				25.00 125.25	1.76 8.82	26.76 134.07
275.	1/10-240-30-30/362	Дюбель-гвоздь монтажный 6х60 мм	100 шт. 1.08				4.93 5.32	0.35 0.38	5.28 5.70
276.	E15-310-1 (83.83 / 51.0893)	Установка пластиковых защитных отделочных элементов на внутренних и наружных углах, примыканиях при облицовке поверхностей Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2618	132.67 34.73	0.03 0.01				132.70 34.74
277.	1/10-230-65-40-10/28	Угол наружный поливинилхлоридный для наружной отделки шириной 50 мм (белый)	м 26.7036				1.50 40.06	0.11 2.94	1.61 43.00
ИТОГО прямые затраты по разделу:				771	4	1	630	45	1450
ОХР и ОПР:									645
Плановая прибыль:									394
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									2489
<i>Ж029 Помещение №29,30</i>									
278.	E46-34-4 (83.83 / 51.0893)	Разборка стен кирпичных Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	М3 2.35	120.17 282.40	1.41 3.31				121.58 285.71
279.	E34-57-2 (83.83 / 51.0893)	Заполнение каркасов стен минераловатными плитами, при толщине заполнения 100 мм Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0273	1166.7 31.85	6.02 0.16	4.08 0.11	2 601.67 71.03	183.13 5.00	3 957.52 108.04
280.	E57-3-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М РАЗБИРАЕМ ОГО ПЛИНТУСА 0.3454	42.29 14.61					42.29 14.61
281.	E57-2-5 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий полов из линолеума и релина Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 РАЗБИРАЕМ ОГО ПОКРЫТИЯ 0.36	166.11 59.80	6.88 2.48	4.67 1.68			172.99 62.28
282.	E63-12-1 (83.83 / 51.0893)	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.9436	182 171.74					182.00 171.74
283.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0,3 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.04	100.8 4.03	2.28 0.09	0.61 0.02			103.08 4.12

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
284.	E63-19-6 (83.83 / 51.0893)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.048	474.26 22.76 К зп=1.2					474.26 22.76
285.	E56-19-1 (83.83 / 51.0893)	Снятие дверных полотен Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОЛОТЕН 0.0538	529.10 28.47					529.10 28.47
286.	E56-18-1 (83.83 / 51.0893)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ 0.02	2042.33 40.85	76.72 1.53	52.05 1.04			2 119.05 42.38
287.	E10-200-3 (83.83 / 51.0893)	Устройство однослойных гипсокартонных перегородок толщиной 115, 122 мм по металлическому каркасу Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0273	4400.26 120.13	229.14 6.26		922.78 25.19	65.57 1.79	5 617.75 153.37
288.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.641				0.11 0.51	0.01 0.05	0.12 0.56
289.	1/10-230-55-20/70	Профиль для гипсокартона перегородочный CW (ПС) 100х50, 0,5 мм	м 4.914				3.27 16.07	0.23 1.13	3.50 17.20
290.	1/10-230-55-20/100	Профиль для гипсокартона перегородочный UW (ПН) 100х40, 0,5 мм	м 2.184				3.31 7.23	0.23 0.50	3.54 7.73
291.	E10-236-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.1215	2768.39 336.36	37.39 4.54		501.73 60.96	35.64 4.33	3 343.15 406.19
292.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х40 мм	100 шт. 1.215				3.36 4.08	0.24 0.29	3.60 4.37
293.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 10.0383				0.11 1.10	0.01 0.10	0.12 1.20
294.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 32.805				0.30 9.84	0.02 0.66	0.32 10.50
295.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 9.72				1.08 10.50	0.08 0.78	1.16 11.28
296.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 21.87				1.78 38.93	0.13 2.84	1.91 41.77
297.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.1798				9.94 1.79	0.70 0.13	10.64 1.92
298.	E10-236-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами откосов с устройством металлического каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0368	2821.45 103.83	44.89 1.65	2.33 0.09	521.86 19.20	37.01 1.36	3 425.21 126.04
299.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 8.291				0.11 0.91	0.01 0.08	0.12 0.99
300.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 3.128				1.08 3.38	0.08 0.25	1.16 3.63
301.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 8.832				1.78 15.72	0.13 1.15	1.91 16.87
302.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0545				9.94 0.54	0.70 0.04	10.64 0.58
303.	E61-2-9 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.1488	2589.55 385.33	21.49 3.20	14.58 2.17	500.32 74.45	35.21 5.24	3 146.57 468.22
304.	E13-73-2 (83.83 / 51.0893)	Грунтование внутренних поверхностей стен Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.6801	73.5 49.99					73.50 49.99
305.	1/10-230-15/600	Грунтовка пигментированная для предварительной обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (Н) и внутренних работ (В), однокомпонентная (1)	кг 30.6045				3.06 93.65	0.22 6.73	3.28 100.38

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
306.	E13-68-2 (83.83 / 51.0893)	Нанесение выравнивающего штукатурного слоя толщиной 10 мм на стены вручную: улучшенного	100 М2 0.5313	1026.7 545.49	2.02 1.07				1 028.72 546.56
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
307.	1/10-230-60-45-5/125	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М75/М100, F75	т 0.956				280.33 268.00	19.74 18.87	300.07 286.87
308.	E13-68-4 (83.83 / 51.0893)	Добавлять (или исключать) на каждый 1 мм толщины штукатурного слоя вручную: улучшенного	100 М2 0.5313	840.6 446.61	2.01 1.07	Кратность К=10 К1=10			842.61 447.68
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96					К1=10		
309.	1/10-230-60-45-5/125	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М75/М100, F75	т 0.956				280.33 268.00	19.74 18.87	300.07 286.87
310.	E15-300-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 М2 0.6801	3902.7 2654.23	0.28 0.19	К зп=1.2			3 902.98 2654.42
		Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96							
311.	1/10-230-65-20-20/40	Плитки керамические для внутренней облицовки стен глазурованные, размером 350х250 мм	м2 70.73				30.00 2121.90	2.11 149.24	32.11 2271.14
312.	1/10-230-60-35/19	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.34005				383.16 130.29	26.97 9.17	410.13 139.46
313.	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	т 0.017003				3 132.57 53.26	220.53 3.75	3 353.10 57.01
314.	1/10-230-95/115	Крестики для плитки толщиной 2.5 мм	1000 шт. 0.272				8.35 2.27	0.59 0.16	8.94 2.43
315.	E11-66-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 М2 0.37	814.42 301.34	3.75 1.39				818.17 302.73
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
316.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 7.4				2.34 17.32	0.16 1.18	2.50 18.50
317.	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.333				999.24 332.75	70.35 23.43	1 069.59 356.18
318.	E11-66-2 (83.83 / 51.0893)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям добавлять (или исключать) на каждый 1 мм изменения толщины СТЯЖКИ	100 М2 0.37	250.45 92.67	1.10 0.41	Кратность К=2 К1=2			251.55 93.08
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
319.	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.333				999.24 332.75	70.35 23.43	1 069.59 356.18
320.	E11-36-7 (83.83 / 51.0893)	Устройство однородного покрытия на клее со свариванием полотнищ в стыках	100М2 0.37	840.06 310.82	24.56 9.09	13.27 4.91	114.92 42.52	8.16 3.02	987.70 365.45
		Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96							
321.	1/10-125-20/350	Покрытие напольное рулонное однородное поливинилхлоридное для жилых, общественных и производственных объектов с полиуретановым усилением, толщиной 2 мм, классе износостойкости Р (EN 649), с однотонным или неярым абстрактным рисунком	м2 39.072				54.43 2126.69	3.83 149.65	58.26 2276.34
322.	1/10-230-35/61	Клей Бустилат	т 0.0185				2 980.00 55.13	209.79 3.88	3 189.79 59.01
323.	E11-40-9 (83.83 / 51.0893)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (кирпичные стены)	100МПЛИНТУСОВ 0.2202	257 56.59	10.72 2.36		15.48 3.41	1.10 0.24	284.30 62.60
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96							
324.	2/40-25-15/8	Плинтус поливинилхлоридный (ПВХ) со съемной наружной панелью и изолированным однокамерным кабель-каналом, высотой 72 мм	м 22.2402				3.86 85.85	0.27 6.00	4.13 91.85
325.	2/40-30/32	Угол внутренний плинтуса поливинилхлоридного	шт. 4				0.52 2.08	0.04 0.16	0.56 2.24
326.	2/40-30/31	Угол наружный плинтуса поливинилхлоридного	шт. 2				0.74 1.48	0.05 0.10	0.79 1.58
327.	2/40-30/33	Соединитель плинтуса поливинилхлоридного	шт. 				0.25	0.02	0.27

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
			6				1.50	0.12	1.62
328.	2/40-30/34	Заглушка плинтуса поливинилхлоридного	шт.				0.36	0.03	0.39
			2				0.72	0.06	0.78
329.	E34-140-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство подвесного потолка на металлическом каркасе с заполнением плитами минераловолокнистыми с ячейкой 600 х 600 мм Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА	1655.6	2.60		3.73	0.26	1 662.19
			0.37	612.57	0.96		1.38	0.10	615.01
330.	1/10-240-60/5	Анкер латунный М8	шт.				0.42	0.03	0.45
			25.9				10.88	0.78	11.66
331.	1/10-230-55-20/25	Профиль Т24 белый матовый, длиной 1,2 м	100 м				122.95	8.66	131.61
			0.6179				75.97	5.35	81.32
332.	1/10-230-55-20/15	Подвес регулируемый с зажимом для профиля CD (ПП)	шт.				0.33	0.02	0.35
			25.9				8.55	0.52	9.07
333.	1/10-230-55-20/30	Профиль Т24 белый матовый, длиной 3,7 м	100 м				128.03	9.01	137.04
			0.3071				39.32	2.77	42.09
334.	1/10-230-55-20/20	Профиль Т24 белый матовый, длиной 0,6 м	100 м				122.03	8.59	130.62
			0.3071				37.48	2.64	40.12
335.	1/10-230-95/55	Панель потолочная алюминиевая АР600А6 600 х 600 мм	шт.				11.47	0.81	12.28
			105.82				1213.76	85.71	1299.47
336.	E34-140-3 (83.83 / 51.0893)	Установка углового молдинга Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М УГЛОВОГО МОЛДИНГА	393.16	7.73		6.45	0.46	407.80
			0.2364	92.94	1.83		1.52	0.11	96.40
337.	1/10-230-55-20/155	Уголок белый стальной, размером 19 х 24 мм, длиной 3 м	100 м				105.60	7.43	113.03
			0.2435				25.71	1.81	27.52
338.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6 х 40 мм	100 шт.				3.36	0.24	3.60
			0.4302				1.45	0.10	1.55
339.	E10-237-7 (83.83 / 51.0893)	Установка дверных блоков из ПВХ во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ	2035.77	11.29		201.61	14.09	2 262.76
			0.0265	53.95	0.30		5.34	0.37	59.96
340.	2/40-20-999/130	Блоки дверные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м 2				483.63	34.05	517.68
			2.65				1281.62	90.23	1371.85
341.	E10-231-2 (83.83 / 51.0893)	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной в бетонных и кирпичных стенах, при площади проема свыше 2 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ	151.09			286.13	20.06	457.28
			0.0265	4.00			7.58	0.53	12.11
342.	E20-61-2 (68.61 / 48.5917)	Монтаж наружного блока фреоновых систем кондиционирования массой до 100 кг с креплением к наружной стене с использованием автогидроподъемника Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	БЛОК	79.2	178.23	42.07	0.39	0.03	257.85
			1	79.20	178.23	42.07	0.39	0.03	257.85
343.	E20-60-2 (68.61 / 48.5917)	Монтаж внутреннего блока фреоновых систем кондиционирования на кирпичной стене Разряд 5 МК 1.1019 Ставка 4р 16.96	БЛОК	93.25	1.02		2.20	0.13	96.60
			1	93.25	1.02		2.20	0.13	96.60
344.	3/1-220/П1	КОНДИЦИОНЕРЫ	шт.				2 915.00	205.22	3 120.22
			1				2915.00	205.22	3120.22
ИТОГО прямые затраты по разделу:				6996	221	52	11929	840	19986
ОХР и ОНР:									5477
Плановая прибыль:									3353
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									28816
ЖОЗО Душ									
345.	E57-2-7 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий полов из керамических плиток Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ	1322.32	24.07	16.33			1 346.39
			0.111	146.78	2.67	1.81			149.45
К эл=1.2									

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	
					Всего	в т.ч. зарплата			
346.	E57-3-2 (83.83 / 51.0893)	Разборка цементных плитусов и из керамической плитки Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М РАЗБИРАЕМ ОГО ПЛИТУСА 0.1233	249.91 30.81 К ш=1.2					249.91 30.81
347.	E57-2-8 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий цементных полов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 РАЗБИРАЕМ ОГО ПОКРЫТИЯ 0.111	1753.75 194.67	47.06 5.22	31.93 3.54			1 800.81 199.89
348.	E63-19-6 (83.83 / 51.0893)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.3508	474.26 166.37 К ш=1.2					474.26 166.37
349.	E56-19-1 (83.83 / 51.0893)	Снятие дверных полотен Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОЛОТЕН 0.0263	529.1 13.92					529.10 13.92
350.	E56-18-1 (83.83 / 51.0893)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.01	2042.33 20.42	76.72 0.77	52.05 0.52			2 119.05 21.19
351.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж вентрешеток Демонтаж К=0,3 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.02	100.8 2.02	2.28 0.05 К1=0.3	0.61 0.01			103.08 2.07
352.	E10-236-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0891	2768.39 246.66	37.39 3.33		501.73 44.70	35.64 3.18	3 343.15 297.87
353.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х40 мм	100 шт. 0.891				3.36 2.99	0.24 0.21	3.60 3.20
354.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 7.3614				0.11 0.81	0.01 0.07	0.12 0.88
355.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 24.057				0.30 7.22	0.02 0.48	0.32 7.70
356.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 7.128				1.08 7.70	0.08 0.57	1.16 8.27
357.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 16.038				1.78 28.55	0.13 2.08	1.91 30.63
358.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.1319				9.94 1.31	0.70 0.09	10.64 1.40
359.	E10-236-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными листами откосов с устройством металлического каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0184	2821.45 51.91	44.89 0.83	2.33 0.04	521.86 9.60	37.01 0.68	3 425.21 63.02
360.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 4.1455				0.11 0.46	0.01 0.04	0.12 0.50
361.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27х28, 0,5 мм	м 1.564				1.08 1.69	0.08 0.13	1.16 1.82
362.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60х27, 0,5 мм	м 4.416				1.78 7.86	0.13 0.57	1.91 8.43
363.	1/10-240-55-20/40	Шурупы-саморезы 4,0 х 25 мм	1000 шт. 0.0272				9.94 0.27	0.70 0.02	10.64 0.29
364.	E61-2-9 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0762	2589.55 197.32	21.49 1.64	14.58 1.11	500.32 38.12	35.21 2.68	3 146.57 239.76
365.	E15-65-8 (83.83 / 51.0893)	Насечка поверхности стен Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100М2ОШТУКАТУРИВАЕМОЙПОВЕРХНОС 0.25	647.4 161.85					647.40 161.85
366.	E13-73-2 (83.83 / 51.0893)	Грунтование внутренних поверхностей стен Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.3811	73.5 28.01					73.50 28.01
367.	1/10-230-	Грунтовка пигментированная для предварительной	кг				3.06	0.22	3.28

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	15/600	обработки гладких, плотных, слабовпитывающих оснований (бетонконтакт), для наружных (Н) и внутренних работ (В), однокомпонентная (1)	17.1495				52.48	3.77	56.25
368.	E13-68-2 (83.83 / 51.0893)	Нанесение выравнивающего штукатурного слоя толщиной 10 мм на стены вручную: улучшенного	100 М2 0.292	1026.7 299.80	2.02 0.59				1 028.72 300.39
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
369.	1/10-230-60-45-5/125	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М75/М100, F75	т 0.5256				280.33 147.34	19.74 10.38	300.07 157.72
370.	E13-68-4 (83.83 / 51.0893)	Добавлять (или исключать) на каждый 1 мм толщины штукатурного слоя вручную: улучшенного Кратность К=10	100 М2 0.292	840.6 245.46	2.01 0.59				842.61 246.05
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96			К1=10		К1=10		
371.	1/10-230-60-45-5/125	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М75/М100, F75	т 0.5256				280.33 147.34	19.74 10.38	300.07 157.72
372.	E15-300-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 М2 0.3811	3902.7 1487.32	0.28 0.11				3 902.98 1487.43
		Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96			К зп=1.2				
373.	1/10-230-65-20-20/40	Плитки керамические для внутренней облицовки стен глазурованные, размером 350х250 мм	м2 39.6344				30.00 1189.03	2.11 83.63	32.11 1272.66
374.	1/10-230-60-35/19	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.19055				383.16 73.01	26.97 5.14	410.13 78.15
375.	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	т 0.009528				3 132.57 29.85	220.53 2.10	3 353.10 31.95
376.	1/10-230-95/115	Крестики для плитки толщиной 2.5 мм	1000 шт. 0.1524				8.35 1.27	0.59 0.09	8.94 1.36
377.	E57-23-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию, площадью пола до 20 м2	100 М2 0.111	998.96 110.88	53.08 5.89	36.01 4.00			1 052.04 116.77
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96							
378.	E57-23-9 (83.83 / 51.0893)	На каждые 5 мм изменения толщины цементной стяжки добавлять к нормам Е57-23-1, Е57-23-3 Кратность К=6	100 М2 0.111	55.14 6.12	11.60 1.29	7.87 0.87			66.74 7.41
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96			К1=6		К1=6		
379.	1/10-230-60-30/20	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, выравнивающая, М150	т 0.999				274.47 274.20	19.32 19.30	293.79 293.50
380.	E69-40-8 (83.83 / 51.0893)	Приготовление раствора из сухих смесей	100 КГ СУХОЙ СМЕСИ 9.99	27.71 276.82	0.31 3.10				28.02 279.92
381.	E13-86-4 (83.83 / 51.0893)	Устройство гидроизоляции бетонных поверхностей пола с применением сухих смесей	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ 0.111	790.55 87.75	1.05 0.12		12.10 1.34	0.90 0.10	804.60 89.31
		Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96							
382.	1/10-230-60-5/999131	Гидроизоляционные смеси сухие (средняя цена по группе)	т 0.044				8 759.50 385.42	616.67 27.13	9 376.17 412.55
383.	E13-86-3 (83.83 / 51.0893)	Устройство гидроизоляции бетонных поверхностей стен с применением сухих смесей	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ 0.0185	961.31 17.78	0.97 0.02		9.68 0.18	0.72 0.01	972.68 17.99
		Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96							
384.	1/10-230-60-5/999131	Гидроизоляционные смеси сухие (средняя цена по группе)	т 0.0072				8 759.50 63.07	616.67 4.44	9 376.17 67.51
385.	E11-114-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 х 600 мм	100 М2 0.111	3505.34 389.09	30.15 3.35		18.11 2.01	1.34 0.15	3 554.94 394.60
		Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96			К зп=1.2				
386.	1/10-230-65-20-5/5	Керамогранит крупноформатный плоский неглазурованный, размером 600 х 300 мм - 600 х 600 мм	м2 11.3775				27.50 312.88	1.94 22.07	29.44 334.95
387.	1/10-230-60-35/19	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.111				383.16 42.53	26.97 2.99	410.13 45.52
388.	1/10-230-	Композиция для заполнения швов сухая шириной до	т				3 132.57	220.53	3 353.10

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	60-15/25	6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	0.002877				9.01	0.63	9.64
389.	E34-140-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство подвесного потолка на металлическом каркасе с заполнением плитами минераловолокнистыми с ячейкой 600 x 600 мм Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА 0.111	1655.6 183.77	2.60 0.29		3.73 0.41	0.26 0.03	1 662.19 184.50
390.	1/10-240-60/5	Анкер латунный М8	шт. 7.77				0.42 3.26	0.03 0.23	0.45 3.49
391.	1/10-230-55-20/25	Профиль Т24 белый матовый, длиной 1,2 м	100 м 0.1854				122.95 22.79	8.66 1.61	131.61 24.40
392.	1/10-230-55-20/15	Подвес регулируемый с зажимом для профиля CD (ПП)	шт. 7.77				0.33 2.56	0.02 0.16	0.35 2.72
393.	1/10-230-55-20/30	Профиль Т24 белый матовый, длиной 3,7 м	100 м 0.0921				128.03 11.79	9.01 0.83	137.04 12.62
394.	1/10-230-55-20/20	Профиль Т24 белый матовый, длиной 0,6 м	100 м 0.0921				122.03 11.24	8.59 0.79	130.62 12.03
395.	1/10-230-95/55	Панель потолочная алюминиевая АР600А6 600 x 600 мм	шт. 31.746111				11.47 364.13	0.81 25.71	12.28 389.84
396.	E34-140-3 (83.83 / 51.0893)	Установка углового молдинга Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М УГЛОВОГО МОЛДИНГА 0.1358	393.16 53.39	7.73 1.05		6.45 0.88	0.46 0.06	407.80 55.38
397.	1/10-230-55-20/155	Уголок белый стальной, размером 19 x 24 мм, длиной 3 м	100 м 0.1399				105.60 14.77	7.43 1.04	113.03 15.81
398.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6 x 40 мм	100 шт 0.2472				3.36 0.83	0.24 0.06	3.60 0.89
399.	E10-237-7 (83.83 / 51.0893)	Установка дверных блоков из ПВХ во внутренних дверных проемах и в перегородках в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0263	2035.77 53.54	11.29 0.30		201.61 5.30	14.09 0.37	2 262.76 59.51
400.	2/40-20-999/130	Блоки дверные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м 2 2.63				483.63 1271.95	34.05 89.55	517.68 1361.50
401.	E10-231-2 (83.83 / 51.0893)	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной в бетонных и кирпичных стенах, при площади проема свыше 2 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0263	151.09 3.97			286.13 7.53	20.06 0.53	457.28 12.03
402.	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка вентрешеток Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 ШТ 0.02	335.99 6.72	7.62 0.15	2.04 0.04	175.72 3.51	12.49 0.25	531.82 10.63
403.	2/20-20-15-35/III	Вентрешетка	шт. 2				12.00 24.00	0.84 1.68	12.84 25.68
ИТОГО прямые затраты по разделу:				4483	31	12	4627	326	9468
ОХР и ОПР:									3457
Плановая прибыль:									2107
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									15032
Ж031 Сантехнические работы									
404.	E65-1-1 (68.61 / 48.5917)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М ТРУБОПРОВОДОВ 0.17	521.94 88.73	3.63 0.62	1.75 0.30	17.57 2.99	1.23 0.21	544.37 92.55
405.	E66-6-2 (83.83 / 51.0893)	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 100 мм Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М ТРУБОПРОВОДОВ 0.1	1553.37 155.34					1 553.37 155.34
406.	E66-6-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 50 мм Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М ТРУБОПРОВОДОВ 0.05	1074.46 53.72					1 074.46 53.72
407.	E16-41-5	Прокладка трубопроводов водоснабжения из	100 М	2111.3	49.14	0.15	308.87	13.48	2 482.79

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(68.61 / 48.5917)	полипропиленовых труб, при сборке узлов в построчных условиях в зданиях кирпичных и из ячеистых блоков диаметром 20 мм Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	0.15	316.70	7.37	0.02	46.33	2.02	372.42
408.	E16-42-3 (68.61 / 48.5917)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм при сборке узлов в построчных условиях: канализационных стояков в зданиях кирпичных Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1	1511.14 151.11	2.54 0.25	1.17 0.12	1 071.27 107.13	47.33 4.73	2 632.28 263.22
409.	E16-45-3 (68.61 / 48.5917)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построчных условиях: поэтажных разводов в зданиях кирпичных Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.05	1826.08 91.30	3.90 0.20	0.58 0.03	964.67 48.23	42.54 2.13	2 837.19 141.86
410.	E16-27-2 (68.61 / 48.5917)	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20 мм Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 4	90.72 362.88	0.70 2.80	0.15 0.60	4.86 19.44	0.27 1.08	96.55 386.20
411.	3/3-50-80-10/20	Краны шаровые, муфтовые, латунные 11Б27П1 диаметром 20 мм	шт. 4				12.84 51.36	0.71 2.84	13.55 54.20
412.	E17-1-11 (68.61 / 48.5917)	Установка трапов диаметром 50 мм Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	КОМПЛ 1	9.26 9.26	0.21 0.21	0.15 0.15	64.01 64.01	3.56 3.56	77.04 77.04
413.	E17-2-313 (68.61 / 48.5917)	Установка смесителей для душевых установок на гибком шланге СМ-Д-СТ Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	ШТ. 1	13.98 13.98			76.61 76.61	4.27 4.27	94.86 94.86
414.	E17-1-601 (68.61 / 48.5917)	Установка умывальников одиночных со смесителем, кронштейнами, сифоном и выпуском хирургическим, размером 650 х 590 х 180 мм с подводкой холодной и горячей воды Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	КОМПЛ 5	39.72 198.60	0.44 2.20	0.29 1.45	250.85 1254.25	13.97 69.85	304.98 1524.90
415.	E10-35-1 (83.83 / 51.0893)	Установка штучных изделий (столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ИЗДЕЛИЙ 0.05	1095.98 54.80	105.30 5.27	71.44 3.57			1 201.28 60.07
416.	2/50-35/П1	Шкаф под мойку	ШТ. 5				200.00 1000.00	14.08 70.40	214.08 1070.40
417.	E16-15-1 (68.61 / 48.5917)	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм Разряд 4.2 МК 1.0204 Ставка 4р 16.96	ШТ. 5	29.07 145.35	2.00 10.00	0.15 0.75	4.74 23.70	0.27 1.35	36.08 180.40
418.	3/3-50-80-10/20	Краны шаровые, муфтовые, латунные 11Б27П1 диаметром 20 мм	шт. 5				12.84 64.20	0.71 3.55	13.55 67.75
419.	E65-5-2 (68.61 / 48.5917)	Демонтаж унитазов и писсуаров Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ПРИБОРОВ 0.02	1006.83 20.14	6.45 0.13	4.37 0.09			1 013.28 20.27
420.	E17-1-801 (68.61 / 48.5917)	Установка биде полуфарфоровых со смесителем, сифоном и выпуском Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	КОМПЛ 2	55.23 110.46	0.65 1.30	0.44 0.88	20.97 41.94	1.21 2.42	78.06 156.12
421.	3/4-20-10-10/10	Биде полуфарфоровые со смесителем, выпуском и сифоном размером 600х350х400 мм	компл. 2				152.75 305.50	8.48 16.96	161.23 322.46
ИТОГО прямые затраты по разделу:				1772	30	8	3106	185	5094
ОХР и ОПР:									1262
Плановая прибыль:									872
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									7228
Ж032 Электромонтажные работы									
422.	Ц8-910-1 (61.01 / 39.5714)	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.5	725.79 362.90	14.95 7.48		8.93 4.47	0.54 0.27	750.21 375.12
423.	5/10-10-10-1/7	Кабель силовой марки ВВГнг-LS 2х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, без защитного покрова, с двумя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.051				1 564.00 79.76	75.23 3.84	1 639.23 83.60
424.	E67-12-2	Смена одно- и двухклавишных выключателей и	100 ШТ.	1147.82			1.64	0.08	1 149.54

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
(61.01 / 39.5714)	розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке		0,09	103.30			0.15	0.01	103.46
	Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96								
425. 5/20-40-4/6	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели К-210	шт.	9				1.23	0.06	1.29
							11.07	0.54	11.61
426. 5/30-30-4-1-1/3	Выключатель установочный одноклавишный С16-158	шт.	1				5.04	0.24	5.28
							5.04	0.24	5.28
427. 5/30-30-4-1-2-2/38	Розетка штепсельная РС16-529 с заземляющим контактом скрытой установки	шт.	8				4.41	0.21	4.62
							35.28	1.68	36.96
428. Ц8-607-4	Светильник с люминесцентными лампами, устанавливаемый в подвесных потолках типа АРМСТРОНГ, без дополнительного крепления, количество ламп 1	100 шт.		2743.45	15.73		188.83	9.16	2 957.17
(61.01 / 39.5714)			0.08	219.48	1.26		15.11	0.73	236.58
	Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96								
429. 5/30-30-4-3-1-2/П1	Светильник с люминесцентными лампами	шт.	8				50.00	3.52	53.52
							400.00	28.16	428.16
ИТОГО прямые затраты по разделу:				686	9	0	551	35	1281
ОХР и ОПР:									418
Плановая прибыль:									271
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									1970
ИТОГО прямые затраты по смете:				24035	400	80	29125	2017	55577
ОХР и ОПР:									19041
Плановая прибыль:									11747
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:									86365
ВСЕГО прямые затраты:				24035	400	80	29125	2017	55577
ОХР и ОПР:									19041
Плановая прибыль:									11747
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:									86365

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M031004	Автогидроподъемники, высотой подъема 28 м	МАШ.-ч	2.05	86.94	178.23	20.52	42.07
2.	M040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	МАШ.-ч	2.31	4.58	10.59		
3.	M040504	Аппарат для газовой сварки и резки	МАШ.-ч	1.1467	0.42	0.50		
4.	M110903	Растворосмесители передвижные 150 л	МАШ.-ч	0.0195	19.25	0.38	14.58	0.29
5.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-ч	62.909502	0.95	59.77		
6.	M330201	Машины сверлильные электрические	МАШ.-ч	0.41	0.57	0.23		
7.	M330301	Машины шлифовальные электрические	МАШ.-ч	0.40921	0.91	0.38		
8.	M330302	Машины шлифовальные угловые	МАШ.-ч	7.07811	1.04	7.36		
9.	M330805	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	МАШ.-ч	5.8985	0.56	3.31		
10.	M331305	Пылесос промышленный	МАШ.-ч	1.7689	3.33	5.89		
11.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-ч	58.243622	0.88	51.26		
12.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-ч	51.736242	0.34	17.63		
13.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-ч	2.602666	21.49	55.87	14.58	37.98

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
14.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-Ч	0.0005	21,54	0.01	14.58	0.01
15.	M331620	Электропаяльник	МАШ.-Ч	2.128	0,57	1.21		
16.	M351307	Нагревательное устройство для сварки трубопроводов из полипропилена	МАШ.-Ч	9.888	0.73	7.22		
ИТОГО Механизмы подрядчика :						400		80
ВСЕГО :						400		80

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб	
		в ценах составления сметы на 1 АВГУСТА 2026	в ценах выполнения работ на АВГУСТ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 АВГУСТА 2026 – АВГУСТ 2026 составляет 1			
	Трудозатраты рабочих, чел-час		1 459,61
	Трудозатраты машинистов, чел-час		4,65
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		1 464,26
	Заработная плата	1	24 034,88
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	399,93
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	80,33
	Материалы		29 125,17
	в т.ч. материалы подрядчика		29 125,17
	материалы заказчика		
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	2 017,10
	в т.ч. транспорт и эср материалов подрядчика		2 017,10
	транспорт и эср материалов заказчика		
	перевозка грузов (С310 и С311)		
	перевозка мусора (С310 и С311)		
	ИТОГО прямых затрат		55 577,08
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	19 041,14
	1.строительные работы (1.5. Текущий ремонт город)	83.83	17345.33
	5.внутренние санитарно-технические работы (1.5. Текущий ремонт город)	68.61	1277.48
	12.электромонтажные работы (1.5. Текущий ремонт город)	61.01	418.33
3	Плановая прибыль	1	11 747,08
	1.строительные работы (1.5. Текущий ремонт город)	51.0893	10570.95
	5.внутренние санитарно-технические работы (1.5. Текущий ремонт город)	48.5917	904.8
	12.электромонтажные работы (1.5. Текущий ремонт город)	39.5714	271.33
4	Временные (титulyные) здания и сооружения		
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титulyных) зданий и сооружений (-)	15	
5	Зимние удорожания	0,93	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удоржании		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		86 365,30
6	Прочие затраты, в том числе:		8 199,17
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	8 199,17
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика		
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		
	Командировочные расходы		
	Отчисления в фонд развития строительной отрасли		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		94 564,47
	в том числе стоимость подрядных работ		94 564,47
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		94 564,47
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		94 564,47
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1,01808105
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		96274,3
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		94 564,47
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения		94 564,47
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		
18	Сумма НДС по ставке %	20	18 912,89
	ВСЕГО выполнено работ		113 477,36
20	Сумма прописью <i>Сто пятнадцать тысяч пятьсот двадцать девять руб. 15 коп.</i>		115 529,15

Составил: Заместитель главного врача



Д.В. Дорошко